
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1281, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 086/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Florestal. 

 

MESTRADO 

Linha de Pesquisa: Ecologia Florestal 

Nome Situação 

MOISÉS MUHONGO LIVONGUE Selecionado(a) 

SÉRGIO ABÍLIO AZEVEDO Desclassificado(a) 

 

Linha de Pesquisa: Manejo Florestal 

Nome Situação 

ALFREDO AMARAL DE CARVALHO JÚNIOR Desclassificado(a) 

BRENO IZIDORO DOMINGOS Selecionado(a) 

EMANNUELLY APARECIDA AMARAL DOS 
SANTOS 

Selecionado(a) 

GUILHERME RODRIGUES FONSECA Selecionado(a) 

ISADORA AZEVEDO PERPÉTUO Selecionado(a) 

LUCAS DE SOUZA SEGATO Selecionado(a) 

 

 



Linha de Pesquisa: Silvicultura 

Nome Situação 

ADRIENE DE OLIVEIRA BASTOS Selecionado(a) 

CARLOS LUIZ DA SILVA Selecionado(a) 

HYNGRID JAIELY ARAÚJO FÉLIX Suplente 

MARIA ELANNE DA SILVA ARAÚJO Selecionado(a) 

MAYARA LEAL DE NEGREIROS Selecionado(a) 

PAULO VICTOR EVANGELISTA DE CASTILHO Suplente 

 

DOUTORADO 

Linha de Pesquisa: Ecologia Florestal 

Nome Situação 

IGOR DE CARVALHO AGUIAR RODRIGUES Selecionado(a) 

LEONY APARECIDO SILVA FERREIRA Selecionado(a) 

MARIANA APARECIDA DE FREITAS ABREU Selecionado(a) 

THIAGO MAGALHÃES MEIRELES Selecionado(a) 

 
Linha de Pesquisa: Manejo Florestal 

Nome Situação 

CLAITON NARDINI Selecionado(a) 

JONAS ALEXSANDER DIAS FERREIRA Desclassificado(a) 

Linha de Pesquisa: Silvicultura 

Nome Situação 

ALESSANDRA NASCIMENTO SOUZA Selecionado(a) 

CAROLINA RAFAELA BARROCO SOARES Suplente   

CLARICE RIBEIRO CARDOSO Selecionado(a) 

CLEISE REBELO PIMENTEL Selecionado(a) 

GABRIEL DE RESENDE BARONI Selecionado(a) 

LUCAS LÁZARO CIRINEU SANTOS Desclassificado(a) 

LUIS CARLOS DA SILVA SOARES Selecionado(a) 

RAUL REIS ASSUNÇÃO Selecionado(a) 

 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T14:30:32-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




